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 Osoby, którym przysługuje prawo wybierania, wpisuje się do spisu wyborców. 
Wyborca może być wpisany tylko do jednego spisu wyborców. Spis wyborców służy 
do przeprowadzenia  głosowania w wyborach, które zostały zarządzone.  
Spis wyborców sporządza się w urzędzie gminy na podstawie stałego rejestru 
wyborców i jest udostępniony do wglądu na pisemny wniosek wyborcy. 
 
 Spis wyborców będzie udostępniony do wglądu w Urzędzie Miejskim 
Gminy Opatówek, parter pok. Nr 8 w dniach od 06.05.2019 r. do 17.05.2019 r.  
w godzinach pracy urzędu. 
 
Zaświadczenie o prawie do głosowania. 
 
 Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem wyborów może 
otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania. Z zaświadczeniem można 
głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim 
statku morskim. Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania składa 
się najpóźniej w 2 dniu przed dniem wyborów, tj. do dnia 24.05.2019 r.  w Urzędzie 
Miejskim Gminy Opatówek - parter, pokój nr 8, w godzinach pracy urzędu  
tj. (poniedziałek 800-1600, wtorek-piątek 730-1530). Zaświadczenie o prawie  
do głosowania wyborca odbiera za pokwitowaniem osobiście lub przez upoważnioną 
pisemnie osobę. Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głosowania 
zostanie skreślony ze spisu wyborców w miejscu stałego zamieszkania. Należy 
zwrócić uwagę, aby nie utracić zaświadczenia o prawie do głosowania. W przypadku 
jego utraty, niezależnie od przyczyny, nie będzie możliwe otrzymanie kolejnego 
zaświadczenia, ani wzięcia udziału w głosowaniu w obwodzie właściwym dla miejsca 
stałego zamieszkania. 
 
Dopisanie wyborcy do spisu wyborców na wniosek. 
 
 Każdy wyborca, w tym wyborca niepełnosprawny, może głosować osobiście  
w lokalu wyborczym w obwodzie głosowania właściwym dla jego miejsca 
zamieszkania. Może także głosować w wybranym przez siebie lokalu wyborczym,  
w tym także w lokalu dostosowanym do potrzeb niepełnosprawnych. W tym celu 
powinien on złożyć wniosek o dopisanie do spisu wyborców w wybranym przez 
siebie obwodzie głosowania. 
 
Wnioski o dopisanie do spisu wyborców w wybranym przez siebie obwodzie 
głosowania, można składać do dnia 21.05.2019 r.  w Urzędzie Miejskim Gminy 
Opatówek - parter, pokój nr 8, w godzinach pracy urzędu. 
 
Informacja o lokalach obwodowych komisji wyborczych dostosowanych  
do potrzeb osób niepełnosprawnych  dostępna jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego Gminy Opatówek. 


